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Emertimi dhe Forma ligjore GJIKURIA SHPK 
NIPT -i 
Adresa e Selise 

Data e krijimit 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

J 62903456H 
Lagja Apollonia, 

28.02.1995 
9293 

FIER 

Veprimtaria Kryesore Ndertime te ndryshme Civile 

dhe !ndustriale 

PASQYRAT 
Ugjil Nr. 9228 Dale 29.04.2004 

Viti 

/" 

( Ne zbarim Ie Slandartit Kombetar le Kontabililetit Nr.2 dhe 
Per Konlabililetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

2012 

FINANCIARE 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 01.01.2012 
Deri ----=3---:-1-:.1"""2';"'.2:-:::0,....,.1~2--

Data e mbvllies se Pasavrave FinanciarE'! 



Shogeria GJIKURIA Shpk 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2012 

Nr 

I 

II 

Periudha Periudha
ShenimeA K T I V E T 

Raportuese Para ardhese 

AKTIVET AFATSHKURTRA 1,525,793,390 1,185,499,157 

(2,745,722)1 Aktivet monetare (18,397,414) 

> Banka (19,462,492) 

> Arka 

(2.937.626) 

191,904 1,065,078 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive ta tjera financiare afatshkurtra 1,382,817,062 1,133,349,023 

> KJiente 1,380,694,275 1,125,614,947 

> Debitore,Kreditore te fjere 2,122,787 2,122,787 

> Tatim mbi fitimin - 4,017,246 

> Tvsh - 1,594,043 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
> Te tjera - -
> 

4 Inventari 130,399,623 55,225,121 

> Lendet e para --
> /nventari Jmet 464,850 645,603 

> Prodhim ne proces --
> Produkte fe gafshme --
> Malfra per rishilje 129,934,773 54,579,518 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktlvc biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 15,322,427 15,322,427 
> Shpenzime te pefiudhave te ardhshme 15,322.427 15,322,427 
> 

AKTIVET AFATGJATA 124,182,785 145,491,496 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiaJe 124,182,785 145,491,496 
> Toka
 

> Ndertesa (palfat I perfunduar Jpa shitur tota/isht)
 39,198,000 39,198,000 
> Makineri dhe paisje 70,723,609 69.855,450 
> Aktive (jera afat gjata materiale 14,261,176 36.438,046 

3 Ativet biologjike afatgjata ... -- ---....y • 
,. :d.4 Aktive afatgjata jo materiale . .;. "­. . . 

.5 Kapitali aksioner i pa paguar ,/7 ~~ 

6 Aktive te tjera afatgjata // 
, .

I ,yO i - --~..~~ 
'-,. -- ,~ ~-"._'''~,.r-: J :LI - """""""' ...... __..... J""""' ...I A t!!>Af't. n..,,... A"'~ 
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Shogeria GJIKURIA Shpk 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012 

Nr 

II 

III 

PASIVET DHE KAPITALI 

PASIVET AFATSHKURTERA 

1 Derivativet 

2 Huama~et 

> Overdraftet bankars Banka CREDINS 

> Hua nga Indrvide 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagushme ndaj fumitoreve 

> Te pagushme ndaj punonjesve 

> Dctyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Der/rime fatimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e der/rime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kredffore fe tjere 

> Parapagimel e arketvara 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

PASIVeT AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> ,'-Iua,bono dhe detyrime tjera BKT 

> Hua,bono dhe detyrime /jera fndivide 

> Parapagimet e arketuara 

2 Huama~e te ijera afatgjata AQT me Leasing 

3 Granlet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizjonet afatgjata 

TOT A LIP A S t V EVE ( 1+11) 

KAPITAll 

Shenime 
Periudha
 

Raportuese
 

1,213,338,220 

195,000,000 

195.000,000 

1,018,338,220 

908,597,219 

13,083.990 

914,287 

268,405 

1,414.896 

393,354 

128,940 

91,000,000 

2,537.129 

141,676,572 

139,314,329 

130,455,329 

8.859,000 

2,362,243 

1,355,014,792 

294,961,383 

Periudha 

Para ardhese 

846,134,383 

145.990,000 

145.990,000 

700,144,383 

626.397,067 

2,203.079 

718,677 

196.620 

128.940 

70.500,000 

195,033,862 

182,179,000 

140,500,000 . 

41,679,000 

12.854,862 

1,041,168,245 

289,822,408 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) '\ ~ 
1---+--3-K-a"';'p-it-al-ia-k-s-io-n~a-r ---...;....---'------.:-....--l-----l--2-2-2-,7-0-0-,0-0-0-l---22-2-,7-0-0-,0-0-0.....,1 J 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e lhesarit (Negative) 

6 Rezervat stalutore 

7 Rezervat Iigjore 860,738 860.738 
8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 66.261,670 55.409,108 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiJr V;::"'C- ~;h_~ .,?A 5.138,975 10.852,56~ 

TOTALl P-ASIVEVE DHc! KAPITALIT (1+"+I1I)/.~~"tie'-::'~~~~~~ 976,175(\::.:.;r- .i ~ll"~" _-7/ 'A ..;,,~.~ 
'WJ / / fl ":.. ~' \// ... - '''h 

\ F'i) (./ I /' \'\\0.. F.;~ _~ ;-~.\ ~:51 J 
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Shogeria GJIKURIA Shpk 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 Shiljet neto 442,646.670 976,426,612 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,881,073 6,738,000 

3 Ndf'jsh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e I<onsumuara 349,387,110 861,587,645 

5 Kosto e punes 26,880,336 36,714,594 

Pagat e personelit 23,223,849 31,654,395 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 3,656,487 5,060,199 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 8,533,011 7,255,669 

7 Shpenzime te tjera 18,866.924 23,328,701 

8 Totall shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 403,667,381 928,886,609 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+1-3-8) 42,860,362 54.278,003 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet finandare -36,306,491 -41,750,491 

121.0 Te ardh. e shpenz. finane.nga inves. te tjera finane. afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat -36.148,584 -41,729,000 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 -21,491 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -157,907 0 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -36,306,491 -41,150,491 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +1-13 ) 6,553,871 12,527,512 ~A 
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,414,896 1,674.950 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,138,975 10,852,562 

17 Elementet e p8sqyrave te konsolidusra 

Fitimi (humbja) para tatimit 

Shpenzime Ie tjera financiare (Gjoba) 

Shpenzime Ie tjera financiare (Shp.panjohura) 

Shuma per !alim 
- .' . .• r.L:_:~ ... ", 0/ 



Shogeria GJIKURIA Shpk 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 

Periudha Periudha Para 
RaportuesePasqyra e Fluksit Monetar • Metoda Oirekte ~rdheseNr 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Mjetet monetare (MM) te arkewara nga klientet 280.753.964 873.208,726 

~..;M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (258.162,081) (1,082.719,268) 

MM te arketuara nga ortaket 20,500.000 70,500,000 

Interesi i paguar (perfshire garancite bankare dhe zbritur interesa kreditorel (36.122,649) (36.246,948) 

Tatim mbi fitimin I paguar - (2.575.812) 

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6,969,234 (177,833,302) 

;::uksi monetar nga veprimtarite investuese
 

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketuara
 · 

Blerja e aktiveve aiatgjata materiale (parapagim blerje apartament) 

· 

(8,212,OOO)2.537,129 

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

lnte resi I arketua r · 

Dividentet e arketuar 

-

·· 

MM neto te perdo ru ra ne ve pri mta rite investu ese (8,212,000)2,537,129 

Fluksi monetar r.ga aktivitetet nnanciare
 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
 - · 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 351,980,000 430,041,000 

Pagesat e detyrimeve te huase (345.834.671 ) (392.141.678} 

Dividente te paguara · · 

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 6,145,329 37,899,322 

Rrilja/Renia neto e mjeteve monelare 15,651,692 1148.145,98& 

Mjetet monetare ne fjllim te periudhes kontabel (18,397.414) 129.748.566 

Mjetet monetar~ndte periudhes kOlHabel ./	 .r I....,. {2,74S,722} (18,397,414) 

~.£	 .-:.'(..'l,M.: <l] 
Y'-.~;j ~;..Wi ff f~~~' ,; 

I 

~~ 

~o -1~ ~ \) e "<~ lilt....\It '<'u	 
., ~ .- IU 

G .1':I1( I .. \.0 Jt{
',1 

_" , .. .$,.l>t< j
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Shogeria GJrKURIA Shpk 

Pasgyra e Ndryshirneve ne Kapital 2012 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

. 

Kapilali aksionar Primi aksionil Aksione thesari Rezerva slat.ligjore Filimi pashperndare TOTAl! 

III Poziclonl me 31 dhJetor 2010 222,700,000 0 0 860,738 55,409,108 278,969,646 

1 Filimi neto per periudhen kon[abel 10,852,562 10.852.562 

2 Oividen\e\ e paguar - 0 0 0 

3 Emelimi kapilali aksionar 0 

;\ Aksione te lh08ari \0 riblera 0 

III Pozlclonl mo 31 dh/otor 2011 222,700,000 0 0 860,738 66,261,670 289,822,408 

1 Filimi noto per periudhen konlabel 5,138.975 5.138.975 

2 Oividentet e paguar - 0 0 0 

3 Emelimi kapllall aksionar 0 

4 Aksione Ie Ihesari te riblera 0 

III Pozlclonl me 31 dhjotor 2012 222,700,000 /J 0 
~ 

/\~.' '1~1 'I"/~ 
,,'.... If" r8'"6~~8 
;~·t'-v.~ ,,)o( 

l 71,400,645 . 294,961,383 

, 

~ 

) 



R APORTI I AUDITIMIT
 
DHE
 

PASQYRAT FINANCI-ARE
 

PER USHTRTMl:"l E MBYL R ME 31.12.2012 

GJIKURIA shpk 

AUDITUESI N/KOLLA GEeO
 



RAPORTII AUDITUESIT TE PAVARUR 

Ortakeve te 
Shoqerise "GJlKURIA" sh.p.k. 
Lagjia "Apollonia", Rr."Rauf Nallbani",P.7, Fier 

Ne kerni audituar bi_ancin ko ,tabel bashkelidh r te 
shoqerise "G IKURIA" sh.p.x. per ush"rirnin e mbyl ur me 31 
D.. jetor 2012, pasqyren per. atese te te ardhurave, pasqyren 
e f ksit e parase dhe pasqyre e lev':'zjes se kap'taleve 
per kete uS't.rim. Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare 
eshLe perg'egjesi e Drejtirnit te shoqerise. Pergjegjesia 
jone eshte qe, bazuar ne a d' imi e ,ryer, te s' prehim nje 
op':'oio. rnb' keto. asqy_a f' .a ..ciare. 

Ne e kryern auditimi.. ne pajti . me $ta dartet Nderkombetare 
te Audit':' . t. Keto s"a .dar e kerko·. e qe te p_a ':'f1kohet 
d' e te kryhet audi ti i per te arre s':'g _ ine e aresyeshrne 
qe pasqyrat fina ..ciare nuk permbajne a 0 aI' rnaterja e. 
Aud1tim1 perIshin ekza 1n1m1, bi bazen e tes~eve, te 
evidences qe mbeshtet sh·. at dhe inforrnacionet e dena ne 
pasqyrat financ':'are. Audit!':' perfshin gjithasht, 
v eresim!n e parirneve kontabel te per-dar ;ra d' e te 
c;::muarjeve te rendesishrne te bera ga rejt':'.1, s1 dhe 
veresimin e paraq~~jes se perg'':'t eshrne te pasqyrave 
f1naciare. Ne besorne se auditi.':' jep l"!je baze te 
aresyeshrne per opin':'on n tone. 

S':'pas op ':'onit tone, pasqyrat financiare japin nje pa. je 
te vertete dhe "e s'nqerte p;::.r g'e d·e. I_ anciare te 
shoqer'se e dat.e 3" je- r 2 _2,pasqyre. perkatese te te 
ardhurave, pasqyren e f ks':'t te parase ahe pasqyren e 
levizjes se kapita_eve per usht.rirnin e rnbyl r, ne pajtim 
me Standartet Kombetare te Ko tab':'_it.etit dhe 
legjislacionit Shqiptar ne =~~i. 

AUDITUESI 

. ':'kolla Gec;::o 
Tira e me 25.03.2013 



Bi/anci Kontabell Shoqerise "GJIKURIA" 
shpk 31.12.2012 

A 

II 

1 
2 

a) 

b) 

3 
a) 

b) 

c) 

d) 

4 

a} 

b) 

c) 

d) 

f) 

5 
6 

7 

Zeri I Bilancit 

AKTIVET 

AKTIVET AFATSHKURTERA 

Aktlve monetare 

Derivate dhe aktlve te mbajtura per tregetim 

Derivale! 

Aklivel e mbajtura per tregetim 

Totali 

Aklive te ljera financiare afatshkurtera 

lIogarVKer1<.esa Ie ar1<.etushme 

UogarilKer1<.esa te ~era Ie arketushme 

Instromenle te qera borxhi 

Investime Ie tjera tinanciare 

Totali 

Inventari 

Lende te para 

Prodhim ne proces 

Produkte te galeshme 

Mallra per rishitje 

Te ~era 

Totsfl - - -

Aktive biollogjike afatshkurtera 

Aktlve afatshkurtera te mbajtura per shilje 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 

Shenimet 

4 

5 
6 

7 
7 

8 

Viti ushtrimor 

-2745722 

·2745722 

1380694275 
2122787 

1382817062 

129934i73 
464850 

130399623 

15322427 
1525793390 

Viti paraardhes 

-18397414 

·18397414 

1125614947 
i734076 

1133349023 

54579518 
645603 

5522§121 

15322427 
1185499157 

II AKTlVET AFATGJATA 

1 
a) 

b) 

c) 

d) 

2 

a) 

b) 

c) 

d) 

3 
4 
a) 

b) 

c) 

5 
5 

Investime financlare afatgjata 

Aksione dhe pjesemarrje te !jera ne njesi te kontroll. 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Aksione dhe letra me v!ere 

lIogarilKer1<;esa Ie ar'l<etushme afatgjala 

To tali 

Aktive afatgjata materjale 

Toka 

Ndertesa ( minus amortizimij 

Makineri dhe paisje (minus amortizimij 

Te tjera aktive afalgjata materjale 

TotalJ - -
Aktive biollogjike afatgjata 

Aktive afatgjata jo materjale 

Emrilmire 

Shpenzimet e zhvillimit 

Aktive Ie tjera afatgjata jomaleriale 

Totali 

Kapitali akslonar I papaguar 

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

9 
9 

9 
.­ -

I 
~'.. 

39198000 
70723-609 

14261176 
124182785 

. 

39180000 

69855450 

36438046 

145491496 

TOTALI AKTlVEVE AFATGJATA 

TOTAll AKTIVE 

124182785 

1649976175 

145491496 

1330990653 



B 

Zeri I Silaneit 

PASIVET DHE KAPITAU 

Shenimet Viti ushtrimor Viti paraardhes 

I Pasivet afatshkurtera 

1 
2 
a) 

b) 

e) 

3 
a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

4 

5 

Derivatet 

Huamarrjet 

Huat dhe obligacionel afatshkurtera 

KthimetIRipagesa Ie huave afalgjata 

Bono te konvertushme 

TotaH 

Huat dhe parapagimet 

Te pagueshme ndaj furnltoreve 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrime tatimore 

Hua te ljera 

Parapagime te ar\(eluara 

Tota/i 

Grandet dhe te ardhura te shtyra 

Provizione afatshkurtera 

10 

11 

12 
13 
14 

15 

19500000o 

195000000 

908597219 
13083990 
3119882 

9100000o 
2537129 

1018338220 

145990000 

145990000 

626397067 
2203079 
1044237 

70500000 

700144383 

TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 1213338220 846134383 

II Pasive afatgjala 

1 
a) 

b) 

2 
3 
4 

Hua afatgjata 

Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

Prapagime te ar\(etuara afatgjala 

Totali 

Hua te tjera afatgjata 

Provizione afatgjala 

Grandet dhe te ardhura te shtyra 

16 
17 

18 

I 
130455329 

8859000 
139314329 

2362243 

140500000 
41679000 

182179000 
12854862 

TOTALI PASJVE AFATGJATA 

TOTALII PASIVEVE 

141676572 
1355014792 

195033862 
1041168245 

III Kapitali 

1 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

Aksionet e pakiecs 

Kapltali I aksionerev9 te shoqerise meme 

Kapitali aksionar 

Primi I aksionit 

Njesite ose Aksionet e thesarit(negative} 

Rezerva statutore 

Rexerva Iigjore 

Rexerva te tjera 

Fitime te pashpemdara 

FiUmi (humbja) e vitit finaneiar I 

19 

19 

19 

19 

222700000 

860738 

66261670 

5138975 

222700000 

860738 

55409108 

10852562 

TOTALII KAPITALIT 

TOTAUI PAS1VEVE DHE KAPITALIT 

294961383 
1649976175 

289822408 
1330990653 



Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve I Shoqerise "GJIKURIA" shpk me 31.12.2012 

Nr Pershkrimi I elefnentelle Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

1 Shitje! neto 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

31Ndryshime ne inventarin e produkteve te 

galeshme dhe prodhimit ne proces 

4 IMateriale Ie konsumuara 

5 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 

shfrytezimit 

6 Shpenz.ime personeli 

Pagal 

Shpenzimel per sigurime shoqerore 

Shpenzimet pe pensionet 

7 Amortizimi dhe zhvleresimet 

8 Shpenz· e Ie !jera 

9 Totali I shpenzimeve (4-7) 

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

11 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 

njesite e kontro!lua ra 

12 Te ardhura dhe shpenzimel financiare nga 

pjesemarrjet 

13 Te ardhura dhe shpenzime te ~era financiare 

13.1 Te ardhura I dhe shpenzimet financiare nga 

inveslime te !jera financiare afalgjala 

13.2 Te ardhural dhe shpenzimel nga interesi 

13.3 F1timet (humbjet) nga kursi I kembimit 

13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

14 Totali I te adhurave dhe shpenzimeve financiare 

20 

21 

22 

23 

24 

24 

24 

25 

I 

26 

26 

26 

442646670 

38810731 

(349387110) 

(18866924) 

(26880336) 

(23223849) 

(3656487) 

(8533011) 

(403667381 ) 

42860362 

I 

(36148584) 

(157907) 

(35305491) 

976426512 

6738000 

(861587645) 

(23328701) 

(36714594) 

(31654395) 

(506()199) 

(7255659) 

(928886609) 

54278003 

(41729000) 

(21491) 

0 
(41750491) 

15 Fitimi (humbja) para tatimit 

16 Shpenzimi Ilatimit mbi fitimin 

27 

27 

6553871 

(141 4896) 

12527512 

(167495<l) 

17 Fitimi (humbJa) neto e vitit financiar 

Elementet e paSQyrave Ie konsoliduara 

5138975 10852562 



Pasqyra e Fluksit te parave I Shoqerise "GJJKURJA" shpk me 31.12.2012 

31.Dhj-12 31·0hJ-11 

Fluksll parave oga veprimtarite e shfrytzirn. 

Fltimi para taliml1 6553871 125Z751<! 

Rregulfime per. 

Am rtizimi 8533011 7255659 

Rritje (reoje) ne lepricen e kerkesave Ie arke ushme ·249468039 -417473433 

nga all' . eli si dhe lIerkesave te ar'",etus me Ie 

~era 

Rri~e (renje) ne tepricen e inventarit ·75174502 -13320749 

Rrilje (renje) ne tepricen e detyrimeve per tu 357203837 24982776 

paguar nga aktiviteli 

Talimi I fl1imi Illogaritun ·1414895 .1674S50 

Para}a neto nsa aktivltetl I shfrytezimit 5&233282 -387703175 

Fluksll pa rave nga veprlmta rita Invest1J&Se 

6!erje paisje 7295750 

pakesim ne paisje ·20071450 ·331038103 

Paraja neto e perdorur n& aktlvitete Inv&Stuese -12775700 -331036103 

Fluksi I parave nga veprimtarlte financiare 

Hua bankare ·53357290 ·91478908 

Pa raja neto eperd. Ne alQivitete flna nclare ·5.3357290 ·91478908 

Fitiml ne para 15&51692 -14$145930 

R!it!aJRenja ne to ne mJete mOOGtare 15651692 .148145980 

Mjelet monetare ne fillim te periudhes 1839741.: ·129748556 

Mjetet monelare rle fund te periudhes ·2745722 -18397414 



GJIKURIA shpk 
Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mby/lur me 31.12.2012 
(shumal ne LEK) 

Kapitali 
themeltar 

Rezervat e 
akumuluara 

Fitimet e 
akumuluara 

To tali 

Sllanel me 31 Dhjetor 2010 222700000 860738 55409108 278969846 

Fitimi per 2011 10852562 
0 

10852562 

Sflanei me 31 Dhjetor 2011 222700000 860738 66261670 289822408 

Fitimi per 2012 5138975 5138975 

Silanei me 31 Dhietor 2012 222700000 860738 71400645 294961383 



Shenbne mbipasqyratfinanciare -31.12.2012 

1. Te pergjitlzesltme 

1.1 Organizimi 

GJIKURJA Sh.p.k. eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me vendim te Gjykates se Tiranes 
Nr.9293 dl.28.02.1995 

Shoqeria cshte me tre ortake. 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozilave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per 
Tregctaret dhe Shoqerite Tregetare" dhe statutit Ie saj. 

1.2 Objekti 

GJIKURIA sh.p.k. ka si objek't Ie veprimtarise se saj: Ndertime civile,sociale ekonomike,ndenime 
godine,rikonstruksione godinash,ndertime rrugesh ujesjellesa,kanalizime,asfaltim rrugesh,etj. Gjate vitit 
2012 aktiviteti I shoqerise ka qene kryesish ndertim objeklesh shcrbimi dhe ndert ime dhe rikonstruksion 
e asfaltim rrugesh. 

1.3 Kapitali 

Kapitali aksionar I shoqerise eshte 222700000 lek. jvfe 31 Dhjelor 2012 pcrbeJja e aksioneve Ie zoteruara 
nga ortaket me nje vlere nom inaJe 1000 lek per aksion eshtc si me poshte: 

Numri I aksiolleve 
Milo Gjikuria sOln
 
Florenc Gjikuria 53448
 
Mihal Duni 89080
 

222700 

1.4 Administrimi 

Shoqeria administrohet nga njeri prej ortakeve. 

1.5 Selia 

Selia e shoqerise eshte Lagjia Apollonia,Rruga Rauf Nallbani,PalJ. 7,Fier. 

1.6 NdodlJire pas bilaneil 

Deri ne kohen e auditimit nuk ka patur ndodhi te jashtezakoncshme qe mund Ie permendcn. 

2. Zbatimi I kerkesave per mbajtjell e konrabilirelil dlte Itartimin e pasqyrave fin anciare. 

GJIKURJA sh.p.k. per te siguruar infonnacionin e nevojshem per drejtim dhe per te permbushur 
deryrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar nc perputhje me Iigjin "Mbi kontabilitetin", 
Standartet Kombetare Ie Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fuqi. Plani I lIogarive te shogerise 
eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

Dokumentet ndjekin rradhen kronollogjike, kryqezohcn dhe kontabilizohen ne menyre korrekle. 

Nga kontrolli me zgjedhje I ushtruar rewltaoi se rcgjistrimet kontabel jane mbeshtetur ne dokumente 
justifikuese. Dokumentet dhe librat kontabel c ne pergjithesi <;do gje qe mundeson regjislrimin e te 



dhenave baze per manjen e infonnacioneve te nevojshme respekiOjne Standartel Kombetare te 
Kontabi Iitetit, Iigj in "Per kontabilitetin" dhe kerkesat me tc domosdoshmc 1igjore. 

Pasqyrat financiare per ushtrimin 2012 jane hartuar me hipotezen c vijimesise se veprimtarise dhe per 
njedhojejane zbatuar parimet dhe rregullal e vlcrcsimit te parashikuara nga kjo situate. 

3 PoUlika! kryesore kOlllabel 

Politikat kontabel te GJlKURlA sh.p.k. respektojne praktikat e ketij aktiviteti spccifik. 

3. J Pa5C[)'rat flnallcia re 

Pasqyral financiare paraqiten ne Lek. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. 

3,2 Aktiller afatgjata materiafe 

Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e akumuluar per 
kohen e shfrytezimit te ryre. Zhvleresimi r aJ...'liveve afatgjala maleriale l10garitet mbi vleften e mbetur. 
Nonnat vjetore te amortizim it jane si me poshte: 

Ne% 

Instalime,paisje
 
Mjete tTansporti
 
Paisje zyre, infonnatike
 

3.3 lm'elltaret 

Kosto e invetarit bazohet ne metoden FfFO dhe perfshin shpenzimet per blerjen e mallrave dhe sjelljen e 
tyre ne magazine. 

3.4 Aktive te tjeraflnanciare afatshkunera 

Aklive te ljere financiare afatshkurtera paraqitcn me vleften e ryre per tu arketuar 

3.5 Pasil'e afatslrkunera 

Pasivet afatshkurtera paraqi!en me vleren C lyre per tu paguar. 

3.6 Huarat 

Huarat regjislrohen me shumen neto te arketuar. Diferenca midis shumes se arkeruar dhc shlyerjeve 
perfshihel nc koston financiare gjate afatit te huase. Shpenzimet e inlcrcsit pcrfshihen ne kos!on 
ekonomike kur ate ndodhin. 

3.7 lvlonedlta e huaj 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lek me kursin e kembimit te fundit te vitit. 

3.8 Te ardlturat 

Te ardhurat nga shitja jane perfshire ne pasqyren e te ardhurave kur ate transferohen te bleresi. 



3.9	 Tatimet 

Tatimi mbi fitimin Ilogaritet ne perputhje me legjislacionin ratimor me nomen 10 % mbi firimin para 
tatimil. 

4.	 Aktive monetare 

Gjendjer e Aktiveve monetare ne 31 Dhjeror 2012 dhe 3 1 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte: 

3/ Dltjefor 20/2 3/ Dhjetor 20// 

Banka (2937626) (19462492)
 

Arka 191904 1065078
 

(2745722) (18397414) 

Transaksione! bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikues dhe regjistrohen ne menyre 
korrekte. Tepricat e Ilogarise bankare me 31 Dhjeror 2012 prane shoqerise perputhet me eksrraktin e 
bankes perkatese ne fund te vitit. Gjendja e Ilogarise arka ne bilanc perpurher me inventarin e arkcs me 
3J Dhjeror 20 12.Sic shiher banka ka dale skoperto, dhe gjendja tOlale e mjeteve monetare eshte minus. 

5.	 Llogari/Kerkesa te arketushme 

Gjendjet e LlogarilKerkesa te arketushme me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 20 II paraq iren si me 
poshte: 

3/ Dbjeror 20/2 3/ Dltjeror 20/1 

Kliente	 1380694275 1125614947 

1380694275 1125614947 

"Kliente" pasqyron detyrime per sherbime te kryera nga shoqeria plotesishr re arkerueshme. Deri ne 
kohen a auditimir jane likujduar nje pjese e ryre. 

6.	 LlogarilKerkesa te tjera te arketushme 

Gjendja LJogarilKekrkesa te rjera te arketushme me 3 t Dhjeror 20 t2 dhe 3 t Dhjetor 20 t t paraq ire! si 
me poshte: 

3J Dllje/or 20/2 3/ Dlljetor 20/1 

Debitore Ie tjere 2122787 2122787
 
Tarim fitimi I kerk,\.Ishem o 4017246
 
Tvsh e kerkushme o 1594043
 

2122787	 7734076 

7.	 Inventari 

Inventari me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 permblidhel si me poshre: 

3/ Dlljeror 2012 3/ Dhjetor 2011 

Inventar i imet 464850 645603 
MallTa per rishilje 129934f73 54579518 

130399623 55225121 



Gjendjet e inventarit te paraqitura ne bi lane me 31 Dhjelor 2012 rakordojnc me gjendjen faklike te 
percaktuar nga inventarizimi. Nga kontrolli I hyrje daljeve Ie magazines rezultoi se ka perputhje midis 
regjistrimeve dhe Iibrave perkates. 

8. Parapagime dhe sbpenzime te shtyra 

Parapagime dhe shpenzime Ie shryra me 31 Dhjetor 20 \2 dhe 31 Dhjetor 20 II permblidhet si me posh!e: 

31 Dhjeror 2012 3/ Dhjeror 2011 

Shpenzime te periudhave Ie 15322427 15322427 
ardheshme 

15322427 15322427 

Shpenzime per periudna te ardheshme jane shpenzime qe shpemdahen ne disa ushrrime, 

9. Aktivet afatgjata materiale. 

Aktivct afatgjata materia Ie me 3\ Dhjetor 20 \2 dhe 31 Dhjetor 201\ perfshihen me poshte: 

Kosto 

Toka Nd"nt'So Nde.nimt,in 
nalim"te 

pergjilhshm 
It 

Makineri e 
paisje 

Mjete 
lransponi 

Paisje <J'Ti'. 
infoTmaTike 

/l'tproQ!SS, 
pagna pjt:Sort 

TOfal! 

M.: 31 DhjclN 10 I I \!JQ)ZJOO 130365357 ~2~70.375 :676793 3919 000 218710525 

Shtoa 6783250 500000 12500 i29S 750 

Pakcsimc 24242764 24242764 

Me 31 Dhjelor 2012 100000o 5689293 39198000 21)..W93509 

Zhvleresimi f ahmllliuar 

Me 31 Dhjelor 2011 530665 53789907 16512737 1885719 72719029 

ShlCSJ 93867 5915090 1585086 758215 8352258 

Pa~imc 3990561 3990561 

Me 31 Dhjetor 2012 624533 59704997 1 33n60 2643934 S0310n4 

VIera nefO komabel 

Me 31 Dhjclor 20 II -l69JJ.4 76575-l50 25957638 3791074 39198000 US491496 

Me31 Diljctor 2012 375467 70723610 108403~9 3(}.$S359 39198000 124182785 

,0 r!J 

Evidenca kontabel e Aktiveve afatgjata materiale mbahet nc llogari sintetike dhe analitike.
 

Gjendja e AAM te pasqyruar nc bilanc verlctohet me inventarin fizik te dates 3 J Dhjeror 20 J2.
 

Vleresimi I al·.-riveve afatgjata materiale nc kontabilitel eshte bere ne baze te dispoLirave perkatese.
 
Pronesia e lyre verletohet me dokumente pronesie. 



10.	 Huate afatsbkurtera 

Huate afatshkurtera ne 3 I Dhjetcr 2012 dhc 3 I Dhjetor 20 J I pcrbehen si me pushte: 

31 Dltjeror 2012 31 D1ljeror 20 II 

Overdraft bonka CREDlNS	 195000000 145990000 

195000000 145990000
 

Hua bankare ka te beje me overdraft Ie maITe per nevoja te kapitalit punues 

11.	 Te pagushme ndaj fu rnitoreve 

Te pagushme ndaj fumitoreve ne 3 J Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjelor 20 II perbehen si me poshte: 

31 Dltjetor 2012 31 Dltjetor 2011 

Furnitore	 908597219 626397067 
908597219 626397067
 

Furnitore paraqet deryrime plotesisht te pagueshme nga shoqena. 

12.	 Tc pagushme ndaj punonjcsve 

Te pagushme ndaj punonjesve me 31 Dhjelor 2012 dhe 31 Dhjetor 20 II paraqiten si vijon: 

3J Dltjetor 2012 31 Dhjeror 2011 

Personeli 13083990 2203079 

13083990 2203079 

Personeli paraqet pagat e personclit te pashlyera den ne 31 Dhjetor 2012. 

13.	 Detyrime tarimore 

Detyrime tatimore me 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 paraqiten si vijon: 

31lJltjeror 2012 31 f)hjetor 2011 

Sigurime shoqerore 914287 718677 

Tatim fitimi i pagushem 1414896 o 
T.V.SH. e pagueshme 393354 o 
Tatim ne burim 118940 128940 
Tatim page 268405 196620 

3119882	 1044237
 

Sigurime shoqerore perfaqeson detyrimin per Sigurime shoqerore te pa shlyer deri me 31 Dhjetor 2012. 
Deryrimi eshre shlyer ne Janar 2013. 

Tatimi page pasqyron tarimin e pages te mbledhur dhe te paderdhur deri me 31.12.2012. 

Tarim titimi i pagushem pasqyron diferencen midis tarim fitimit te derdhur paradhenje dhe tatim fitimit te 
lIogarirur. 

Tvsh e pagushme pasqyron diferencen midis rvsh se mbledheshme ne shitje dhe rvsh per tu rimbursuar. 



14.	 Huara te tjera 

Huara Ie Vera ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 20 II perbehen si me pushte: 

3/ Dltjeror 2012 31 Dltjetor 201/ 

Te drejta detyrime ndaj Ortakeve	 91000000 70500000 

91000000 70500000
 

16.	 Hua afatgjata 

Huate afatgjata ne 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 201) perbehen si me pushte: 

3I Dhjeror )01) 31 Dhjetor 20J I 

Huara nga ALPHA BANK	 130455329 140500000 

t30455329 140500000 

17.	 Parapagime te arketuara afatgjata 

Parapagime te arkeruara afatgjata nc 31 Dhjetor 2012 dhe 3 I Dhjetor 20 J I perbehen si me pushte: 

3/ DlJjeror 2012 31 Dltjetor 20/ I 

Huara nga individe	 8859000 4J679000
 

8859000 41679000
 

18.	 Hua te tjera afatgjata 

Hua Ie Ijera afatgjat8 ne 3 I Dhjetor 20) 2 dhe 31 Dhjetor 2011 perbehen si me poshte: 

3 I Dltjeror 2012 31 Dhjetor 101 I 

Hua Ie AAM qira financiare	 2362243 12854862 

2362243 12854862
 

19.	 Kapitali 

Ne 28 Shkurt 1995 kapitali themeltar I shoqerise u regj iSlrua ne shumen prej 100000 lek me nje vlere 
nominale per pjese 1000 lek. Kapilali u nda si me poshte: 

Nllmri 1 pjeseve Shuma (ne lek) 

Milo Gjikuria	 100 100000 

100	 100000
 

Ne Janar te viti! 2005 ortaku I vetem shiti nje porcion te pjeseve Ie tij dy person ave te tjere te duke e 
shnderruar shoqerine nje shoqeri tre ortakeshe. Me 2.01.2005 kapitali u nda si me poshte. 

Numri / pjeseve Sllllma (ne lek) 

i\·lilo Gjik""Uria 51 5 000
 

Edion Gjikuria 25 25000
 

Florenc Gjikuria 24 24000
 

100	 100000
 



Ne Dhjelor Ie vitit 2006 me vendim Ie asambJese se ortakeve u vendos largimi i njerit prej ortakeve i cili 
kuotat e lij ja dhuroi njerit prej ortakeve te mbelur duke c shnderuar shoqerine me dy ortake. Kapilali u 
nda si me poshle: 

NUlI1ri J pjeseve Shuma (lie lek) 

Milo Gjikuria 76 76000 
FJorenc Gjikuria 24 2.:1000 

100 100000 

Me 23 Prill 2007 asambleja e shoqerise beri zmadhimin e kapitalil Ihemehar nga fitimet e mbartura. Pas 
kesaj strUktura e kapitalit u ndryshua si me poshle: 

Numri I pjeseve Sltuma (ne lek) 

Milo Gjikuria 48007 48007680 
Florenc Gj ikuria 1516\ 15160320 

63168 63168000 

Ne 30 Janar 2010 njeri prej onakeve ja shili nje pjese Ie aksioneve nje person i i cili u perfshi si ortak ne 
shoqeri duke e kthyer shoqerine me tTe ortake. Kapilali u nda si me poshte 

Numri I pjeseve SI1U1I1Q (lie lek) 

Milo Gjikuria 22740 22740000
 

Florenc Gjikuria 15161 /5161000
 

Mihal Duni 25267 25267000
 

63J68 63168000
 

Ne mbarim te vitit 2010 asambleja e shoqerise beri :anadhimin e kapital it lhemeltar nga fitimel e 
mbartura. Pas kesaj struklura e kapitalil U ndryshua si me poshle: 

Nlimri / pjeseve SllIlma (lie lek) 

Milo Gjikuria 80172 80172000 

Florenc Gjikuria 53448 53448000 

Mihal Duni 89080 89080000 

222700 222700000
 

Ne 31 Dhjetor 2012, struktura e kapitalit Ihemeltar ishle si me poshre: 

Nllmri I pjeseve Sltuma (ne lek) 

Milo Gjikuria 80172 80172000 

Florenc Gj ikuria 53448 53448000 
Mihal Duni 89080 89080000 

222700 222700000
 

20. Shitje neto 

Shitjet neto perbehen si me poshte: 

20/2 2011 
Nga kryeJja e sherbimeve 442646670 976426612 

442646670 976426612
 



21.	 Te ardhura te tjera nga veprimtari e shfrytczimit 

Te ardhuara te tjera nga veprirntari e shfrytezirnit perbehen si me poshte: 

2012	 20/1 

Ie tjera Ie ardhura	 3881073 6738000 

3881073	 6738000 

22. Kosto c materjaleve 

Kosta e matetjaleve perbehet si me poshte: 

2012 2011 

Materjale 

Kosta e materjaJeve perfaqeson 
cuarjen e eyre ne kantier 

koston c 

(349387110) (861587645) 

matejaleve Ie blera dhe koslot shtese te shpenzimeve per 

23. Shpenzime te tjera oga veprimtarite e sbfrytezimit 

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfryrezimit perbehen si me poshte: 

Fum itura,nen rraj ti me 

2012 

(18866924) 

2011 

(2332870 I) 

(18866914) (23328701) 

24. Shpenzime personeli 

Shpenzimer e personelil perbehen si me poshte: 

2012 lOll 

Paga (23223849) (31654395) 

Sigurime shoqcrore (3656487) (5060199) 

(26880336) (36iI4594) 

25. Renia De .... lere (zbvleresimi) dbe amortizimi 

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi perbehen si me poshle: 

2012 2011 

Amortizime (8533011) (7255669) 

(8533011) (7255669) 

26. Te ardhurat dhe sbpenzime te tjera financiare 

Te ardhurat dhe shpenzime te tjcra financiare perbehcn si me poshte: 

lnteresa te paguara 

humbje nga kcmbimi 

Te tiera shpen2':ime financiare ( 157907) 

20/2 

(36148584) 

20/1 

(41729000) 

(21491) 

o 
(36306491) (41 i50491) 

.n!
 



27. Fitimi dbe tatimi mbi fitimio 

Per vitin 2012 GJIKURIA shpk ka dale me nje fitim prej 6553871 lek. Per qellime fiskale nje pjese e 
shpenzimeve nuk merren ne konsiderate nga legjislacioni shqiptar. 

Me poshte paraqiten axhustimet e nevojshme per te sjeJle fitimin kontabel ne fitim fiskaJ 

Fitimi para tatimit 

Axhuslime per sjelljen ne jilim 
tafimor 

Gjoba 

Te tjera 

Shuma e zbritjeve 

Fitimi tatimor 

2012
 

6553871
 

7282971
 

312120
 

1595091
 

14148962
 

20ll 

12527512
 

4081983
 

140004
 

4221987
 

16749499
 

.,o~
 


